11/06/2019 Editais 2018

tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus/editaisinternos/566 1/6

Ir para conteúdo Ir para o menu

pesquisar... Buscar

Instituição O Câmpus Ensino Pesquisa Extensão Estude no IFSC

Home  O Câmpus  Editais Internos

Editais 2018

EDITAL 006/2018 DO IFSC CÂMPUS TUBARÃO DO PROCESSO DE
ESCOLHA DA COORDENADORIA DO CURSO TÉCNICO EM
ADMINISTRAÇÃO
A Comissão do Processo de Escolha, constituída pela Portaria da
Direção-Geral do Câmpus Tubarão, convoca os servidores efetivos e
os discentes do Curso Técnico em Administração pertencentes ao
Câmpus Tubarão, para o Processo de Ocupação de Função, abrindo
as inscrições para os candidatos.

Cronograma:
Publicação do edital: 03/12/18 (seg)
Inscrição dos candidatos: 04 (ter) a 05/12/18 (qua) (14h às 17h na
Assessoria da Direção-Geral)
Divulgação dos inscritos até as 21h: 06/12/18 (qui)
Recursos até as 12h: 07/12/18 (sex)
Apresentação dos candidatos: 10 (seg) e 11/12/18 (ter)
Processo de escolha das 13h às 18h: 12/12/18 (qua)
Apuração e Divulgação a partir das 18h01: 12/12/18 (qua)
Recursos até as 21h: 13/12/18 (qui)
Homologação dos resultados pela Direção-Geral: 14/12/18 (sex)
Encaminhamento junto a Reitoria para emissão das Portarias e
publicação no Diário Oficial da União (DOU): Início do semestre
Letivo2019/1

EDITAL
Candidatos inscritos

EDITAL Nº 010/2018 DO CÂMPUS TUBARÃO PARA SELEÇÃO DE
MONITORES, NA MODALIDADE REMUNERADA.
A Diretora-Geral do Campus Tubarão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Santa Catarina, Sra. Consuelo Aparecida Sielski Santos, nomeada pela
Portaria nº 3423, publicada no D.O.U. de 19 de dezembro de 2016, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o disposto no EDITAL PROEN/DIREN Nº
03/2018: APOIO À MONITORIA, torna público o Edital de seleção de monitores, na
modalidade remunerada

Cronograma:
Inscrições: 27 a 28/11 (09h às 21h)
Entrevistas: 29/11

http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php
http://www.facebook.com/IFSCCampusTubarao
http://twitter.com/ifsc
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/instituicao
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/ensino
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/pesquisa
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/extensao
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/estudenoifsc
https://aluno.ifsc.edu.br/main/
http://moodle.ifsc.edu.br/
http://biblioteca.ifsc.edu.br/
http://www.ifsc.edu.br/aluno-img/assistencia-estudantil
https://www.ifsc.edu.br/intercambio-estudantil
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/component/content/article/780-estude-no-ifsc-inscricoes-abertas-para-cursos-tecnicos-em-administracao-logistica-e-eletrotecnica
http://tubarao.ifsc.edu.br/
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus/editaisinternos/566-editais-2018?format=pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus/editaisinternos/566-editais-2018?tmpl=component&print=1&page=
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/component/mailto/?tmpl=component&link=bbc978410c47a6c5ce020e7ca828cace9a61385b
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/011/011-2018_-_Processo_de_Escolha_Tec_Adm.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/011/a_-_Candidatos_inscritos.pdf
http://agenda.ifsc.edu.br/
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus/estrutura
https://www.ifsc.edu.br/ouvidoria
https://www.ifsc.edu.br/editais
http://www.ifsc.edu.br/menu-institucional/acessoainformacao
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/links-rapidos/19-links-uteis/10-cursos2018

11/06/2019 Editais 2018

tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus/editaisinternos/566 2/6

Divulgação do resultado final: 30/11
Início das atividades: 01/2018
Fim das atividades: final do semestre letivo (07/2018)

EDITAL
EDITAL - RETIFICAÇÃO 01
EDITAL - RETIFICAÇÃO 02
Resultado Final
Resultado Final - Retificado

EDITAL Nº 009/2018 DO CÂMPUS TUBARÃO DO IFSC PARA
SELEÇÃO DE ESTÁGIO INTERNO, NA MODALIDADE ESTÁGIO
NÃO-OBRIGATÓRIO.

A Diretora-Geral do Campus Tubarão do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, Sra. Consuelo
Aparecida Sielski Santos, nomeada pela Portaria nº 3423, publicada
no D.O.U. de 19 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando a Lei Nº 11.788 de 25/09/2008, a
Orientação Normativa 02/2016 MPOG de 24/06/2016, a Resolução
74/2016 CEPE/IFSC e suas alterações, torna público o Edital de
seleção de estágio interno, na modalidade estágio não-obrigatório.

Publicação do edital: 20/11/2018

Período de inscrição: 20/11/2018 a 22/11/2018

Período de entrevistas: 26/11/2018

Publicação de resultado: 27/11/2018

Início das atividades: Após entrega dos documentos necessários
para efetivação

Edital
Resultado Final: Higor Webber Fideles

EDITAL 008/2018 DO IFSC CAMPUS TUBARÃO DE
REGULAMENTAÇÃO PARA OS 3º JOGOS SEDENTÁRIOS DO
IFSC CAMPUS TUBARÃO.
A Diretora-Geral do Campus Tubarão do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, Sra. Consuelo
Aparecida Sielski Santos, nomeada pela Portaria nº 3423, publicada
no D.O.U. de 19 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, juntamente com a Comissão de Organização dos
3º Jogos Sedentários do IFSC Câmpus Tubarão, torna público o Edital
de Regulamentação dos 3º Jogos Sedentários.

Cronograma:
Divulgação do Edital  - 05/10/2018
Prazo de inscrição - 15/10 a 19/10 (09h às 21h)
Homologação das inscrições - 24/10
Esquenta/Lanche Coletivo - 27/10/18 das 8:00h às 8:30h
Início dos Jogos - 27/10/18 às 8:30h
Premiações - 13h
Encerramento - 13:30h

EDITAL
Homologação dos inscritos

http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/010/010-2018_-_Edital_monitoria.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/010/010-2018_-_Edital_monitoria_-_Ret._01.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/010/010-2018_-_Edital_monitoria_-_Ret._02.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/010/Resultado_final_-_edital_apoio_a_monitoria.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/010/Resultado_final_-_edital_apoio_a_monitoria_-_RETIFICADO.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/009/009-2018_-_Est%C3%A1gio_Interno.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/008/008-2018_-_3%C2%BA__Jogos_Sedentarios_vers%C3%A3o_28Set18.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/008/Homologa%C3%A7%C3%A3o_jogos.pdf

11/06/2019 Editais 2018

tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus/editaisinternos/566 3/6

EDITAL 007/2018 DO IFSC CÂMPUS TUBARÃO DO PROCESSO
DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO COLEGIADO DO CURSO
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DO IFSC CÂMPUS
TUBARÃO.
A Comissão do Processo de Escolha, constituída pela Direção-Geral
do Câmpus Tubarão, convoca os servidores efetivos e discentes
pertencentes ao Câmpus Tubarão, para o Processo de Eleição dos
membros do Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas. As regras do processo estão dispostas
neste Edital.

Publicação do edital - 01/10/18 (seg)

Inscrição dos candidatos - 02 (ter) a 03/10/18 (qua) (na Assessoria
da Direção-Geral - 14h às 17h)

Divulgação dos inscritos - 03/10/18 (qua) até as 21h
Recursos - 04/10/18 (qui) - (na Assessoria da Direção-Geral das 14h
às 17h)
Apresentação dos candidatos a comunidade interna - 05 (sex) a
09/10/18 (ter)
Processo de escolha - 10/10/18 (qua) das 13h às 21h
Apuração e Divulgação - 10/10/18 (qua) a partir das 21h01
Recursos  - 11/10/18 (qui) - (na Assessoria da Direção-Geral das 14h
às 17h)
Homologação dos resultados pelo Colegiado do Câmpus
- 24/10/18 (qua)
Emissão da Portaria pela Direção-Geral - 25/10/18 (qui)

EDITAL
EDITAL - Retificação 01
Candidatos inscritos
Resultado

EDITAL 006/2018 DO IFSC CÂMPUS TUBARÃO DO PROCESSO DE
ESCOLHA DA COORDENADORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INOVAÇÃO
A Comissão do Processo de Escolha, constituída pela Portaria da
Direção-Geral do Câmpus Tubarão, convoca os servidores efetivos
pertencentes ao Câmpus Tubarão, para o Processo de Ocupação de
Função, abrindo as inscrições para os candidatos.

Cronograma:
Publicação do edital: 10/08/18 (sex)
Inscrição dos candidatos: 13/08 (seg) (14h às 17h na Assessoria da
Direção-Geral)
Divulgação dos inscritos até as 21h: 13/08/18 (seg)
Recursos até as 12h: 14/08/18 (ter)
Apresentação dos candidatos: 14/08/18 (ter)
Processo de escolha das 13h às 18h: 15/08/18 (qua)
Apuração e Divulgação a partir das 18h01: 15/08/18 (qua)
Recursos até as 21h: 15/08/18 (qua)
Homologação dos resultados pela Direção-Geral: 16/08/18 (qui)
Encaminhamento junto a Reitoria para emissão das Portarias e
publicação no Diário Oficial da União (DOU): 16/08/2018 (qui)

EDITAL
Candidatos inscritos

http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/007/007-2018_-_Elei%C3%A7%C3%B5es_Colegiado_ADS.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/007/007-2018_-_Elei%C3%A7%C3%B5es_Colegiado_ADS_-_retifica%C3%A7%C3%A3o_01.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/007/a_-_Candidatos_inscritos.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/007/b_-_Resultado.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/006/006-2018_-_Processo_de_Escolha_CPPI.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/006/a_-_Candidatos_inscritos.pdf

11/06/2019 Editais 2018

tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus/editaisinternos/566 4/6

EDITAL Nº 005/2018 DO CÂMPUS TUBARÃO PARA SELEÇÃO DE
MONITORES, NA MODALIDADE REMUNERADA.
A Diretora-Geral do Campus Tubarão do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, Sra. Consuelo
Aparecida Sielski Santos, nomeada pela Portaria nº 3423, publicada
no D.O.U. de 19 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna público o Edital de seleção de monitores,
na modalidade remunerada.

Cronograma:
Inscrições: 08 a 14/08 (09h às 21h)
Entrevistas: 15 a 16/08
Divulgação do resultado final: 17/08
Início das atividades: 20/08
Fim das atividades: final do semestre letivo (18/12)

EDITAL
Resultado final

EDITAL Nº 004/2018 DO CÂMPUS TUBARÃO DO IFSC PARA
SELEÇÃO DE ESTÁGIO INTERNO, NA MODALIDADE ESTÁGIO
NÃO-OBRIGATÓRIO.
A Diretora-Geral do Campus Tubarão do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, Sra. Consuelo
Aparecida Sielski Santos, nomeada pela Portaria nº 3423, publicada
no D.O.U. de 19 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando a Lei Nº 11.788 de 25/09/2008, a
Orientação Normativa 02/2016 MPOG de 24/06/2016, a Resolução
74/2016 CEPE/IFSC e suas alterações, torna público o Edital de
seleção de estágio interno, na modalidade estágio não-obrigatório.

Publicação do edital: 13/06/2018
Período de inscrição: 13/06/2018 a 18/06/2018
Período de entrevistas: 19/06/2018 a 20/06/2018
Publicação de resultado: 22/06/2018
Início das atividades: Após entrega dos documentos necessários
para efetivação

Edital
Resultado Final: João Witor Felipe (Curso Técnico em
Desenvolvimento de Sistemas)

EDITAL 003/2018 DO IFSC CÂMPUS TUBARÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA
DAS COORDENADORIAS DO CÂMPUS TUBARÃO
A Comissão do Processo de Escolha, constituída pela Portaria da
Direção-Geral do Câmpus Tubarão n° 58, de 23 de abril de 2018,
convoca os discentes dos cursos Técnicos e Superior, regularmente
matriculados e os servidores efetivos pertencentes ao Câmpus
Tubarão, para o Processo de Ocupação de Funções, abrindo as
inscrições para os candidatos. As regras do processo estão dispostas
neste Edital, aprovado pela Resolução 006/2018 do Colegiado do
Câmpus Tubarão, em 26 de abril de 2018.

Cronograma:
Publicação do edital: 26/04/18 (qui)
Inscrição dos candidatos: 02/05 (qua) e 03/05/18 (qui) 09/05/18
(qua) (13h30 às 16h na Assessoria da Direção-Geral)
Divulgação dos inscritos até as 21h: 03/05/18 (qui) 09/05/18 (qua)
Recursos até as 16h: 04/05/18 (sex) 11/05/18 (sex)

http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/005/005-2018_-_Edital_monitoria.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/005/a_-_Resultado_final.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/004/004-2018_-_Est%C3%A1gio_Interno.pdf

11/06/2019 Editais 2018

tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus/editaisinternos/566 5/6

Período de apresentação dos candidatos: 07/05 (seg) a 09/05/18
(qua) 15/04 (seg) a 16/05/18 (qua)
Processo de escolha das 09h às 21h00: 10/05/18 (qui) 17/05/18
(qui)
Apuração e Divulgação a partir das 21h01: 10/05/18 (qui) 17/05/18
(qui)
Recursos até as 16h: 11/05/18 (sex) 21/05/18 (seg)
Homologação dos resultados pelo colegiado do câmpus: 23/05/18
(qua)
Período de transição: Da Homologação até o início do semestre
letivo 2018/2.
Encaminhamento junto a Reitoria para emissão das Portarias e
publicação no Diário Oficial da União (DOU): 09/07/2018 (seg) –
início do semestre letivo 2018/2
Início do exercício dos eleitos: Data de publicação no DOU

EDITAL
EDITAL (1 retificação)
Candidatos inscritos

EDITAL 002/2018 DO IFSC CAMPUS TUBARÃO DE REGULAMENTAÇÃO PARA
OS JOGOS SEDENTÁRIOS DO CAMPUS
A Diretora-Geral do Campus Tubarão do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, Sra. Consuelo
Aparecida Sielski Santos, nomeada pela Portaria nº 3423, publicada
no D.O.U. de 19 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, juntamente com a Comissão de Organização dos
Jogos Sedentários do IFSC Câmpus Tubarão constituída pela Portaria
no 58 de 23 de abril de 2018, torna público o Edital de
Regulamentação dos Jogos Sedentários.

IMPORTANTE:
A Comissão Organizadora dos Jogos Sedentários informa que a
modalidade CS: GO foi cancelada devido problemas com a licença
para autorização de torneio. Agradecemos as inscrições recebidas.

Cronograma:
Inscrições: 07 a 11/05 (09h às 21h)
Homologação das inscrições: 16/05
esquenta / Lanche Coletivo: 19/05/18 das 8:00h às 8:30h
Início dos jogos: 19/05 às 8:30h
Premiações: 13hEncerramento: 13:30h

EDITAL
EDITAL (1 retificação)
EDITAL (2 retificação)
EDITAL (3 retificação)
Inscrições Homologadas

EDITAL Nº 001/2018 DO CÂMPUS TUBARÃO PARA SELEÇÃO DE MONITORES,
NA MODALIDADE REMUNERADA.
A Diretora-Geral do Campus Tubarão do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, Sra. Consuelo
Aparecida Sielski Santos, nomeada pela Portaria nº 3423, publicada
no D.O.U. de 19 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna público o Edital de seleção de monitores,
na modalidade remunerada.

Cronograma:

http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/003/003-2018_-_Processo_de_Escolha_Coordenadorias.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/003/003-2018_-_Processo_de_Escolha_Coordenadorias_1_retificacao.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/003/a_-_Candidatos_inscritos.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/002/002-2018_-_Jogos_Sedentarios_2018.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/002/002-2018_-_Jogos_Sedentarios_2018_-_1_retifica%C3%A7%C3%A3o.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/002/002-2018_-_Jogos_Sedentarios_2018_-_2_retifica%C3%A7%C3%A3o.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/002/002-2018_-_Jogos_Sedentarios_2018_-_3_retifica%C3%A7%C3%A3o.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/002/Homologa%C3%A7%C3%A3oInscri%C3%A7%C3%B5es_IIJogosSedent%C3%A1rios_2018.pdf

11/06/2019 Editais 2018

tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus/editaisinternos/566 6/6

Inscrições: 07 a 09/03 (09h às 21h)
Entrevistas: 12 a 13/03
Divulgação do resultado final: 14/03
Início das atividades: 19/03
Fim das atividades: final do semestre letivo (09/07)

EDITAL
Lista de candidatos inscritos
Horário das entrevistas
Resultado final

Para visualizar PDF você precisa do Adobe Reader: Clique aqui para baixar.

INSTITUIÇÃO O CAMPUS ENSINO PESQUISA EXTENSÃO PORTAL DO INGRESSO

portal do IFSC portal do aluno portal de periódicos blog da semana departamento de ingresso

Copyright © 2014 Instituto Federal de Santa Catarina IFSC Câmpus Tubarão
 Todos os Direitos Reservados.

 Rua Deputado Olices Pedra de Caldas, 480, Dehon - Tubarão / SC - CEP 88704-296
 Fone: (48) 3301-9100      CNPJ: 11.402.887/0020-23

http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/001/001-2018_-_Monitoria.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/001/a_-_Candidatos_inscritos.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/001/b_-_Hor%C3%A1rio_das_entrevistas.pdf
http://tubarao.ifsc.edu.br/var/www/images/pastaparaupload/editais_internos/2018/001/c_-_Resultado_final.pdf
http://www.brasil.adobe.com/products/acrobat/readstep2.html
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/instituicao
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/campus
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/ensino
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/pesquisa
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/component/content/74
http://tubarao.ifsc.edu.br/index.php/estudenoifsc
http://ifsc.edu.br/
http://aluno.ifsc.edu.br/
http://periodicos.ifsc.edu.br/
http://ifsc.edu.br/semana
http://ingresso.ifsc.edu.br/